
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 656 DEL 08-06-2012

DETERMINAZIONE

N. 33 DEL 08-06-2012
U.O.A. RISORSE PROFESSIONALI

OGGETTO: Organizzazione di un corso di aggiornamento professionale in materia di
"decertificazione" (L. n. 183/2011) presso la sede dell'Ente a favore del personale
dipendente. Affidamento alla "DEA - Demografici Associati".

IL RESPONSABILE DI U.O.A

RICHIAMATO l’art. 15 della legge 12 novembre 2011 n. 183, con il quale sono state
modificate alcune disposizioni del DPR n. 445 del 28 dicembre 2000;

DATO ATTO che le modifiche introdotte sono volte a conseguire la completa
“decertificazione” nei rapporti tra privati e Pubblica Amministrazione e, in particolare,
l’acquisizione diretta dei dati presso le amministrazioni certificanti da parte delle
amministrazioni procedenti e, in alternativa, la produzione da parte degli interessati solo di
dichiarazioni sostitutive di certificazione o dell’atto di notorietà;

CONSIDERATO che le modifiche normative introdotte riguardano i procedimenti di
competenza di varie articolazioni della struttura comunale e che quindi è necessario
provvedere all’aggiornamento professionale di un numero elevato di dipendenti;

RITENUTO per questi motivi conveniente organizzare il corso di aggiornamento presso la
sede dell’Ente;

ACCERTATO che sono stati richiesti vari preventivi a società e organizzazioni specializzate
in materia e che l’offerta migliore è risultata quella presentata da “DEA – Demografici
Associati” (prot. 26133 del 6/6/2012) al costo complessivo di € 800,00 (esente IVA ai sensi
dell’art. 10 D.P.R. n. 633/1972);



DATO ATTO che è stato acquisito il C.I.G. Z580549FA5 attraverso il sito web dell’AVCP,
ai sensi della L. 136/2010 in materia di tracciabilità dei pagamenti;

VISTO il D.Lgs. n° 267/2000 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO il Decreto del Sindaco n. 8 del 01/06/2010, con il quale al sottoscritto è stato
conferito l’incarico di responsabilità dell’Unità Organizzativa Autonoma “Risorse
Professionali”;

DETERMINA

1) di organizzare presso la sede dell’Ente un corso di aggiornamento professionale per il
personale dipendente in materia di “decertificazione”, con riferimento alle modifiche
introdotte dalla Legge n. 183/2011 al D.P.R. n. 445/2000, affidandone la docenza al dott.
Mauro Parducci per conto della “DEA  - Demografici Associati”, con sede a Cascina (PI);

2) di dare atto che la spesa complessiva del corso ammonta a € 800,00 esente IVA ai sensi
dell’art. 10 D.P.R. n. 633/1972;

3) di imputare la spesa di € 801,81 (comprensiva di imposta di bollo sulla fattura) sul capitolo
PEG 6201/02 (Spese per convegni e formazione esterna) RR.PP. del bilancio 2010 (Imp. n°
4963/2010), per € 732,22 e per € 69,59 su RR.PP. 4760/2011;

4) di autorizzare l’Economo Comunale ad effettuare il pagamento di € 801,81 tramite bonifico
bancario intestato a “Demografici Associati”, presso Monte dei Paschi di Siena - IBAN:
IT67K103001417000001503255.

Sesto Fiorentino, 08-06-2012

IL RESPONSABILE DI U.O.A
f.to IACOPONI FABIANO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Organizzazione di un corso di aggiornamento professionale in materia di
"decertificazione" (L. n. 183/2011) presso la sede dell'Ente a favore del personale
dipendente. Affidamento alla "DEA - Demografici Associati".

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

===============================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
===============================================================================

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:          732,22
------------
10/004963/10 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :            0,00
             ------------------------------
             Spese per convegni e formazion
             e esterna

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/09/000096
-------------------------------------------------------------------------------

 SUBIMPEGNO                                  IMPORTO MOVIMENTO:           69,59
------------
11/004760/01 PEG : 06201/02 COD. 1 01 02 03  DISP. SU IMPEGNO :        6.660,41
             ------------------------------
             Spese per convegni e formazion
             e esterna

             PROVVEDIMENTO DELL'IMPEGNO ..:  D/CC/11/000015
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO            801,81

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 11-06-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


